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strækkelig store Beløb til, at Udbetalingerne kunde finde Sted i Kroner, til hvilken 
Mønt de i Mark fastsatte Invalidepensioner omregnedes til Parikurs. 

Ifølge Meddelelse fra Generaldirektoratet for Postvæsenet har Postkontorerne 
i Maanederne Juni홢Oktober (inkl.) 1920 udbetalt Invalidepensioner til et samlet Beløb 
af 1400 756 Kr. 38 Øre samt 537 759 Mk. 49 Pf., hvilket sidste Beløb omregnet til 
en Gennemsnitskurs af 15 udgør 80 663 Kr. 93 Øre, eller i alt . .  1 481 420 Kr. 31 Ø,. 

Da der i de resterende Maaneder af Finansaaret 1920 
홢31 (November 1920-Marts 1921 inkl.) kan paaregnes at ville 
finde en lignende Udbetaling Sted, vil der hertil medgaa et an- 
slaaet Beløb af 5 X 360 000 Kr. =  . 1800 000 홢 홢 홢, 
hvortil kommer, at man fra Generaldirektoratet for Postvæsenet 
har modtaget Meddelelse om, at der for Førelsen af de nævnte 
Udbetalingslister samt for Arbejdet med selve Invalidepensionernes 
Udbetaling har maattet antages særlig Arbejdskraft, til hvis Løn- 
ning vil medgaa et Beløb, der kan anslaas til 5 000 홢 홢 홢 

Med Hensyn til Udbetaling af Forskud paa Invalidepen- 
sioner (Militærrente) til saadanne Krígsinvalider, der endnu ikke 
havde faaet deres Invalidepension fastsat, fik Velf ærdskontorerne 
i de sønderjydske Amter Anmodning om at udbetale Forskud, 
ligeledes omregnet til Kroner efter Parikurs, efter at de paagæl- 
dende Udbetalingslister var skaffede til Veje fra Versorgungsstelle 
i Flensborg og overleverede Velf ærdskontorerne. 

Da Kredskommunalkasserne derhos laa inde med Lister 
over de Personer, der fik Familieunderstøttelse, blev disse Kasser 
anmodet om at udbetale Understøtte]serne, ligeledes omregnet til 
Kroner efter Parikurs. Endvidere har det været nødvendigt mid- 
lertidigt at yde de i de sønderjydske Landsdele værende Krigs- 
invalider Hjælp til Afholdelse af Udgifter til Lægetilsyn, Medicin, 
Forsyning med Proteser og Bandager m. v. samt til Sygehus- 
ophold og Ophold paa andre Helbredelsesanstalter og endelig til 
Dækning af Udgifter til Rejser til Hospital og Læge. 

Til Udredelse af ovennævnte Udgifter vil efter de fra 
Administrator modtagne Oplysninger formentlig medgaa et Beløb, 
der kan anslaas til . 100 000 홢 홢 홢 

I a l t . . .  3 386420 Kr. 31 0., 

hvorefter det samlede Beløb, der kan antages at ville medgaa til Udredelse af In- 
validepensioner og Familieunderstøttelser m. v. til sønderjydske Krigsinvalider og 
faldnes efterladte kan anslaas at ville udgøre 3 400 000 Kr. 

Til 24. Da Kaserneetablissementerne i Haderslev og Sønderborg samt Ba- 
rakkelejren ved Tønder var i en stærkt medtaget Tilstand, idet de øjensynligt var 
blevet daarligt vedligeholdt i Krigsaarene, udplyndrede under Revolutionen og lidet 
skaansomt behandlede under denne og i den paafølgende Tid, blev der paa Forslag 
af Krigsministeriet og med Tilslutning af Rigsdagspartiernes sønderjydske Udvalg 
stillet ca. 1/2 Million Mark til Raadighed til Istandsættelse af disse Kaserneetablisse- 
menter, for at disse kunde anvendes af de danske Besættelsestropper. 

De 500 000 Mk., der i Kroner udgør 52 507 Kr. 20 Øre eller afrundet 52 507 
Kr., er blevet forvaltede af Krigsministeriet, der har meddelt, at hele Beløbet er 
medgaaet til de paagældende Reparationer, men at disse ogsaa derved er tilendebragte. 

Til 25. Efter Forhandlinger med Justitsministeriet har det midlertidige Mini- 
sterium for sønderjydske Anliggender i sin Tid anmodet Dr. juris N. Cohn, som sær- 
lig kyndig i tysk Ret, om at udarbejde en Kommentar til de tyske Grundbogslove til 
Brug for de danske Embedsmænd, som efter Genforeningen skulde administrere 
Grundbogsvæsenet i de sønderjydske Landsdele. I Henhold hertil har Dr. Oohn ud- 
arbejdet et Værk med Titlen 홢Grundbogslovgivningen i de sønderjydske Landsdele". 

Omkostningerne ved dette har udgjort: 


